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Nr 290.

Av herr Sehlytcr, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion angående medel för uppförande av en nybygg
nad för mynt- och justeringsverkets behov in. in.

I prop., nr 223, ang. medel för uppförande av en nybyggnad för mynt- 
och justeringsverkets behov har departementschefen i sitt yttrande till stats 
rådsprotokollet förordat, att den efter rivningen av det Ovvenska huset åter
stående boställsvåningen i östra huset skulle upplåtas åt verkets chef, vars 
kvarboende inom verkets område alltjämt ansåges önskvärt (s. 16).

Beträffande mynt- och justeringsverkets tjänstebostäder liade 11)02 års 
iöneregleringskommitté funnit vissa befattningshavande vid verket, nämligen 
myntdirektören, förste ingenjören och kamreraren ävensom vaktmästaren, 
böra vara boende inom den åt verket upplåtna fastigheten. Till denna me
ning anslöt sig departementschefen i propositionen till 1909 års riksdag. 1 
gällande instruktion för verket föreskrives också dylik bostadsskyldighet 
inom verket för de nämnda befattningshavarna. De skäl, som tala för denna 
anordning, finnas anförda i en skrivelse från verket, refererad i den kungl. 
prop. sid. 10—11.

I skrivelse den 15 jan. 1929 förklarade besparingsnämnden, att man enligt 
dess mening vid lokalbehovets bedömande icke behövde räkna med några 
lokaler för bostad åt myntdirektören, förste ingenjören och kamreraren. Det 
syntes nämligen icke vara erforderligt, att dessa befattningshavare för stär
kande av bevakningen funnes boende inom myntverkets fastighet. I ett 
av byggnadsstyrelsen och besparingsnämnden utarbetat förslag till ordnande 
av verkets byggnadsfråga bibehölls emellertid i östra huset våningen en 
trappa upp — vilken nu bebos av myntkamreraren — såsom bostad ”för 
myntdirektören eller kamreraren”. (Prop. sid. 5.)

I sitt yttrande till statsrådsprotokollet avvisar departementschefen (sid. 15) 
tanken att förse den föreslagna nybyggnaden med en tredje våning, huvud
sakligen avsedd för tvenne boställslägenheter. I likhet med byggnadsstyrel
sen och besparingsnämnden kan han nämligen ej finna annat än att en boställs- 
våning på myntverkets område, den i östra huset belägna, bör vara tillräck
lig med hänsyn till önskvärdheten att hava tjänsteman i högre löneställning 
boende inom området.
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Däremot upptager departementschefen icke till särskilt dryftande frågan, 
huruvida ur sakliga synpunkter det är mest önskvärt att myntdirektören eller 
myntkamreraren bor inom området. Då syftet med tjänstebostaden är att 
befattningshavaren skall öva daglig tillsyn inom verket, synes mig snarast 
vid valet mellan verkchefen och myntkamreraren ett visst företräde kunna 
givas denne senare. Båda innehava nycklar till myntverkets valv (prop. 
sid. 11), och båda torde med hänsyn till kompetens i fråga om tillsynen kunna 
likställas. Den bundenhet vid området tillsynsplikten medför torde däremot 
möjligen snarare böra läggas på kamreraren än på verkchefen. Att den 
ekonomiska fördelen av att erhålla en billig tjänstebostad skulle tala för att 
densamma tilldelades chefen har icke blivit anfört.

Om emellertid ur sakiiga synpunkter intet avgjort företräde till tjänste
bostaden skulle kunna givas den ene eller den andre av nämnda befattnings
havare, så synes däremot starka billighetsskäl tala till myntkamreraren» 
förmån. Den nuvarande myntkamreraren har sedan närmare 14 år bebott 
samma lägenhet. Från detta hem skulle han nu uppsägas av hyresvärden, 
staten, utan att några tvingande skäl härtill föreligga. Medan myntkam
reraren icke haft anledning räkna med att han skulle behöva med sin fa
milj lämna detta hem, har myntdirektören blott sedan halvtannat år bebott 
den byggnad som nu skall rivas, och måste han från början hava utgått 
från att denna bostad endast kunde bliva provisorisk.

Under nu angivna förhållanden synas övertygande skäl ej vara anförda, 
varför tjänstebostad inom myntverket skulle behöva beredas myntdirekto- 
ren på myntkamrerarens bekostnad, och får jag för den skull hemställa,

att riksdagen vid besvarandet av ovannämnda kungl. propo-, 
sition måtte hos Kungl. Maj:t anhålla om förnyat övervägande, 
huruvida icke myntkamreraren må kunna bibehållas vid den 
tjänstebostad han för närvarande innehar.

Stockholm den 13 april 1929.

K. Schlyter.


